



روزنامه سیاسی، اجتماعی و فرهنگی صبح ایران
چهارشنبه اول آبان ۱۳۹۸ - ۲۴ صفر ۱۴۴۱
سال بیست‌ویکم - شماره ۵۷۷۸ - ۱۶ صفحه
قیمت: ۱۰۰۰ تومان



پیاده‌روی اربعین قدم برداشتن در مسیر بهشت است

حال و هوای پیاده‌روی اربعین در گفت‌وگوی «جوان» با مهدی رجب‌زاده و فرشید طالبی

صفحه ۶

حمله به دلان دارو

فرماندهی انتظامی تهران بزرگ: تلاش پلیس برای ریشه‌کن کردن دلان دارو ادامه دارد

صفحه ۱۴

ویژه‌های جوان

- آقای لیلاز! بله، انتخابات تمام شده است!
- افشاکری‌های یک خبرنگار

از بحران کاغذ و یارانه مطبوعاتی

صفحه ۲

جهان‌بینی فرافکنانه در ماه‌های آخر دولت

شود. همین پراکندگی در سخنرانی باعث شد تا خبرگزاری رسمی دولت (ایرنا) بعد از مدتی با حذف تیترو مقدمه گزارش خود که بر موضوع حل مسائل کشور بر راهکار داخلی تأکید داشت ناگهان به نقل از وی بر لزوم تصویب لایحه FATF در مجمع تشخیص مصلحت تأکید کند | صفحه ۴

معاون اول رئیس‌جمهور دیروز در جلسه‌ای که هم‌اندیشی با علما و روحانیون نام داشت حداقل ۱۲ عنوان موضوع را مطرح کرد که معلوم نبود به غیر از حمله به رقبای سیاسی و فراقحکنی درخصوص ناکارآمدی و تصمیمات غلط اقتصادی دولت، درباره چه قرار است هم‌اندیشی

اقتصادی



بازگشت ۷ هزار میلیارد تومان به بیت‌المال فقط از یک دادسرا!

■ سخنگوی دستگاه قضا: در ۹۱ فقره پرونده، نزدیک به ۷ هزار میلیارد تومان وجه نقد و ۸۷ میلیون و ۸۳۱ هزار و ۳۳۷ یورو و ۱۲ میلیون و ۹۰۳ هزار و ۵۴۳ دلار استرداد و ۲۹۴ میلیون و ۳۰۳ هزار و ۱۴۷ درهم امارات به خزانه بازگشت

گندمکار ایرانی

نان دولت را آجر کرد!

■ حجتی: گندمکاران غرب و شمال غرب چون قیمت خرید داخل ارزان‌تر از خارج است به دولت گندم نفروختند و حالا باید گندم وارد کنیم

«خانه پدری» صرفاً در ۱۵ سالن با هشتاد سنی ۱۵ سال

■ اکران به شدت محدود خانه پدری پس از سال‌ها توقیف‌داری این پیام روشن خواهد بود که متولی امر سینما در کشور به هیچ وجه با تولید و نمایش آثاری که می‌تواند موجب جریحه‌دار کردن احساسات عمومی شود مماشات نخواهد کرد

ترامپ

در جلد اردوغان!

■ رئیس‌جمهور ترکیه، دیروز همان روشی را به کار گرفت که چندروز قبل دونالد ترامپ در نامه‌ای خطاب به او به کار برده بود و در اظهاراتی خلاف عرف دیپلماتیک از رئیس‌جمهور ایران خواست صدهایی را که علیه عملیات ترکیه موضع گرفته‌اند، در داخل ایران خاموش کند!



برای ایران بخوانید نه «ایران مال»!

شما برای در و دیوار آواز نمی‌خوانید، اگر برای مردم می‌خوانید، بروید در جنوب شهر، بروید در نازی‌آباد،

بروید جایی که صدای شما در همه‌ی و هیاهوی صدای مشتاق مردم پیچد نه در جایی که انعکاس صدای شما از دیوارها و ستون‌های بلند «ایران مال» نغمه «ثروت انباشته‌شده» را ساز کند! لابد «درد مشترک» شاعر معاصر را آواز کرده‌اید. کدام درد؟! مشترک با که؟! | همین صفحه

برای ایران بخوانید نه «ایران مال»!

همایون شجریان و علیرضا قربانی آهنگ مشترک خود را در «ایران مال» اجرا کردند! در جایی که نماد شهوت ثروت و ثروت بر آمده از انباشت بی‌حساب و کتاب سرمایه و سمبل عبور از همه دستاوردهای دینی و اخلاقی بشر است. فلسفه هنری که در مسیر راه‌پله‌های ایران مال، گام برمی‌دارد، همان است که توده‌های مردم و طبقات پایین اجتماع را از درک و فهم هنر عاجز و مخاطب هنر را فقط طبقه بالا و سرمایه‌داران و خرده سرمایه‌داران می‌داند؛ طبقاتی که ثروت و شهرت و ویژگی آن است و تحقیر و تحقیر توده‌های مردمی، کار آن. بی‌گمان همایون شجریان نخبه هنری و چکیده موسیقی ایران است اما ایران نه «ایران مال»! می‌توانست جای دیگری باشد، شما به مقبره سعدی و حافظ نرفته‌اید، در یک سالن اختصاصی موسیقی اجرا به رخ نظام‌های سرمایه‌داری که هنر را در سالن‌های لاکچری محبوس کرده‌اند، کشیده‌اند و هنر مردمی را به هنر اشرافی برتری داده‌اند. هنرمندان ایرانی معمولاً از مردم زیاد می‌زنند و کمتر در مقابل مردم از «مایه و مال» سخنی می‌گویند اما مایه اصلی هنر در ارتباط صحیح، محترمانه و خلاقانه با مخاطبان هنر است، شما برای در و دیوار آواز نمی‌خوانید، اگر برای مردم می‌خوانید، بروید در جنوب شهر، بروید در نازی‌آباد، بروید جایی که صدای شما در همه‌ی و هیاهوی صدای مشتاق مردم پیچد نه در جایی که انعکاس صدای شما از دیوارها و ستون‌های بلند «ایران مال» نغمه «ثروت انباشته‌شده» را ساز کند! نه این «کنسرت‌های همایونی» جایی برای مردم نمی‌گذارد و جایی برای اخلاق! بیایید برای مردم بخوانید. قرار بود در خیابان و مقابل مردم اجرا کنید، چه شد که سر از «مال» در آوردید؟!

پمپئو: صدها شرکت خصوصی با تحریم‌های ضدایرانی همراهی می‌کنند

بمباران کرد، بریتانیا، فرانسه و آلمان بیانیه‌ای منتشر کرده و گفتند که ایران باید مسئولیت این حمله را بپذیرد و وقت آن است که مذاکره بر سر چارچوبی درازمدت در خصوص برنامه هسته‌ای خودش را بپذیرد. این موضع‌گیری با موضع آنها قبل از آنکه دیپلماتی آمریکا فشار علیه جمهوری اسلامی ایران و رژیم فاسد و پنهان‌کار آن را آغاز کند، بسیار متفاوت است. وزیر امور خارجه آمریکا در ادامه ادعاهایش گفت که ایران در برابر موضع‌گیری‌های قدرتمندان رام می‌شود. او گفت: «دنیا هم این را فهمیده که ایران به شدت عمل پاسخ‌نشان می‌دهد نه به التماس. تازه ایران فصل دوم این ماجرا است. نگاه کنید ببینید رئیس‌جمهور ترامپ چطور مباحثات جهانی درباره چین را تغییر داده است. واشنگتن بعد از خروج از برجام در راستای سیاستی موسوم به «فشار حداکثری» به اقداماتی

وزیر خارجه آمریکا در نشست‌ی در آندیشکده هرنیتج گفت که شرکت‌های خصوصی با تحریم‌های این کشور علیه ایران همراهی می‌کنند. مایک پمپئو روز چهارشنبه گفت: «صدها شرکت خصوصی با تحریم‌های ما همراهی می‌کنند. این تهدید مطرح می‌شود که شرکت‌های اروپایی ممکن است در اروپا باقی بمانند، بارها به من گفته شد تحریم‌ها به تنهایی کارگر نخواهند بود. باید از مقام‌های ایران پرسید این حرف در دست است یا نه.»

به گزارش خبرگزاری اسپوتنیک، وزیر خارجه آمریکا در ادامه تأکید کرد: «کشورهای اروپایی، در نتیجه سیاست آمریکا علیه ایران موضع خودشان را در قبال ایران تغییر داده‌اند». او، با اشاره به حمله به تأسیسات نفتی عربستان سعودی گفت: «بعد از آنکه حکومت [ایران] تأسیسات نفت عربستان سعودی را

پیونگیانگ: خصومت امریکا عامل بن‌بست در مذاکرات است

در تازه‌ترین اقدام ضد پیونگیانگ مقام‌های وزارت دادگستری آمریکا روز دوشنبه اعلام کردند کشتی «وایز آنتس» کره‌شمالی را که سال گذشته میلادی در حال انتقال زغال سنگ و ماشین‌آلات صنعتی به کره‌شمالی بوده و در آب‌های اندونزی توقیف شده بود، مصادره کرده‌است. افزایش هزینه‌های دفاعی کره‌جنوبی رئیس‌جمهور کره‌جنوبی در جریان سخنرانی روز سه‌شنبه برای تعیین بودجه با اعلام اینکه هزینه‌های دفاعی را بالا می‌برد، به کره‌شمالی تأکید کرد به مذاکرات برگردد. مون جانه‌ایسن، رئیس‌جمهور کره‌جنوبی با تأکید بر اینکه دفاع قوی برای تعیین سرنوشت بسیاری مهم و حساس است، گفت: سئول هزینه‌های دفاعی خود را تا ۷ درصد در سال آینده افزایش می‌دهد و به بیش از ۴۲ میلیارد دلار می‌رساند. ما با تقویت نسل جدیدی از زیردریایی‌ها و ماهواره‌های نظارتی سیستم دفاع مرکزی خود را تقویت می‌کنیم.

حال مبارزه است. کیم گفت با وجود تلاش‌های پیونگیانگ برای کاهش تنش‌ها در شبه‌جزیره کره، «اقدامات خصمانه ایالات متحده» گفت‌وگوهای طرفین را به سمت چرخشی مداوم از منازعه و بن‌بست پیش برده‌است. آمریکا و کره‌شمالی در دو سال اخیر چندین دور مذاکره از جمله در سطح سران دو کشور انجام داده‌اند، با وجود گام‌های کره‌شمالی در جهت محدود کردن برنامه موشکی و اتمی، واشنگتن تاکنون از کاهش تحریم‌ها علیه پیونگیانگ خودداری کرده و مرتباً فهرست افراد و شرکت‌های کره‌شمالی را که تحریم شده‌اند، طولانی‌تر کرده‌است.

دور تازه گفت‌وگوهای آمریکا و کره‌شمالی دو هفته پیش در شهر استکهلم سوئد برگزار شد. بعد از آن گفت‌وگوها، پیونگیانگ مذاکرات آمریکا را «مشتنکند» خواند و اعلام کرد تا زمانی که رویکرد خصمانه واشنگتن تغییر نکند، پیونگیانگ دیگر در این گفت‌وگوها مشارکت نخواهد داشت.

همزمان با اقدام وزارت دادگستری آمریکا در مصادره یک کشتی باری کره‌شمالی که به یهانه عدم پایبندی به تحریم‌های امریکا توقیف شده بود، یک ژنرال بلندپایه ارتش کره‌شمالی با انتقاد از اقدامات واشنگتن علیه پیونگیانگ، گفت رویکرد خصومت‌آمیز امریکا به یروز بن‌بست در مذاکرات دو کشور منجر شده است. به گزارش فارس، یک ژنرال ارتش کره‌شمالی روز دوشنبه با انتقاد از رویکرد خصومت‌آمیز واشنگتن علیه کره‌شمالی، امریکا را به ایجاد بن‌بست در مذاکرات دو کشور متهم کرد.

به نوشته نشریه «گلوبال تایمز»، ژنرال «کیم هیونگ ریونگ» معاون وزارت نیروهای مسلح خلق کره‌شمالی که در کنفرانس امنیتی «شینانگشان» چین صحبت می‌کرد، گفت پیونگیانگ برای ایجاد ثبات در شبه‌جزیره کره تلاش کرده و در عین حال با نیروهای متخاصمی که به دنبال نقض تمامیت ارضی کره‌شمالی هستند، در

نخست‌وزیر انگلیس روز سه‌شنبه تهدید کرد در صورتی که پارلمان این کشور اجازه اجرای برگزیت را ندهد انتخابات برگزار خواهد کرد. بوریس جانسون سه‌شنبه گفت در صورتی که پارلمان این کشور با چارچوب زمانی او برای اجرای برگزیت مخالفت کند، انتخابات عمومی برگزار خواهد کرد. به گزارش رویترز، جانسون که قبل از رأی پارلمان به توافق دولت او با اتحادیه اروپا صحبت می‌کرد، گفت: «من به هیچ عنوان اجازه ادامه‌این وضع برای چند ماه دیگر را نخواهم داد. اگر پارلمان اجازه اتفاق افتادن برگزیت را ندهد و در عوض، در اجرای آن مانع‌تراشی کرده و تلاش کند همه چیز را تا ژانویه و شاید دیرتر از آن به تأخیر بیندازد، در چنین شرایطی باید با نهایت تأسف بگویم که مجبور خواهیم بود به سمت برگزاری انتخابات سراسری حرکت کنیم.» بوریس جانسون، روز شنبه نامی را که

تلفنی با سران اروپایی از آنها خواسته از پارلمان انگلیس بخواهند در تصمیم خود برای تأخیر در اجرای برگزیت تجدیدنظر کنند زیرا «بهترین گزینه هم برای انگلیس و هم برای اتحادیه اروپا» خروج بریتانیا از اتحادیه اروپا در ضرب‌الاجل ۳۱ اکتبر است. پیش از این، حزب حاکم محافظه‌کار انگلیس اعلام کرده بود به‌رغم رأی پارلمان به تمدید مهلت خروج بریتانیا از اتحادیه اروپا، بر مبنای توافق جدید با بروکسل، برگزیت را در تاریخ از پیش تعیین شده اجرایی خواهد کرد. طبق برنامه اعلام شده جانسون برای اجرای برگزیت، دولت در تاریخ ۳۱ اکتبر با توافق یا بدون توافق اتحادیه اروپا را ترک می‌کند. او در واکنش به تصویب متمم لتوین پیش از ترک پارلمان گفته است: «با اتحادیه اروپا در مورد اعمال تأخیر [در اجرای برگزیت] مذاکره نخواهم کرد و قانون هم نمی‌تواند ما مجبور به این کار کند.»



در آن درخواست تأخیر در اجرای برگزیت مطرح شده بدون امضای خودش برای «دونالد تاسک»، رئیس شورای اروپا ارسال کرد. رسانه‌های انگلیس گزارش دادند جانسون در آن نامه تأکید کرده که درخواست مطرح شده در آن نامه در واقع خواست نمایندگان پارلمان انگلیس است نه او. یک مقام ارشد دفتر نخست‌وزیری انگلیس در گفت‌وگو با روزنامه تلگراف گفته جانسون در تماس

